
 

 

l.dz. 254/09/2009 

Szanowny Pan 

Bogdan ZDROJEWSKI 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

 

W imieniu Zarządu Głównego Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, zwracam się do Pana 

Ministra z prośbą o wsparcie stanowiska Międzynarodowej Federacji Stowarzyszeń i Instytucji 

Bibliotekarskich (IFLA), dotyczącego stosowania wyjątków i ograniczeń w prawie autorskim w 

odniesieniu do bibliotek i archiwów. Stanowisko to zostało przedstawione przez konsorcjum E-IFL, 

IFLA, Library Copyright Alliance podczas obrad Stałego Komitetu ds. Praw Autorskich i Praw 

Pokrewnych WIPO na 18 sesji, w dniach 25-29 maja 2009 (w załączeniu). 

Międzynarodowa Federacja Stowarzyszeń i Instytucji Bibliotekarskich (IFLA) jest niezaleŜną, 

pozarządową organizacją typu "non-profit". Za pośrednictwem krajowych stowarzyszeń 

bibliotekarskich reprezentuje interesy bibliotekarzy i pracowników informacji w ponad 150 krajach 

świata. Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich jest członkiem-załoŜycielem IFLA od 1927 r., 

systematycznie uczestniczy w corocznych kongresach, posiada swojego reprezentanta w jednym z 

jego waŜniejszych struktur - Copyright and other Legal Matters Committee (CLM) 

Obecnie dostrzegamy pilną potrzebę określenia roli wyjątków I ograniczeń w prawie autorskim 

oraz podjęcia działań zmierzających do wprowadzenia w prawodawstwie narodowym zapisów 

uwzględniających kwestie dostępu do informacji cyfrowej. Opowiadamy się za rozszerzeniem 

stosowania wyjątków i ograniczeń na rzecz bibliotek I archiwów. 

WyraŜamy ponadto przekonanie, Ŝe naleŜy dąŜyć do ich ujednolicenia w skali światowej, tak 

aby biblioteki z krajów rozwiniętych jak i z krajów rozwijających się oraz przechodzących transformację 

ustrojową oferowały swoim uŜytkowników równy dostęp do zasobów wiedzy, nauki i kultury. Wyjątki I 

ograniczenia, gwarantujące długotrwałe I stabilne funkcjonowanie prawa autorskiego powinny być 

traktowane jako publiczne prawa dostępu do informacji, narzędzie wspierające innowacyjność, 

kreatywność oraz postęp gospodarczy na całym świecie. 

Mając powyŜsze na uwadze zwracam się do Pana Ministra z prośbą o wsparcie załączonego 

stanowiska na forum WIPO.  

Z powaŜaniem 

       

ElŜbieta Stefańczyk 

 


